Power Quality Product Highlights
有源滤波器（APF）
静止无功发生器（SVG）
电能质量综合治理装置（PQC）
有源滤波器系列…………
静止无功发生器系列 ……
电能质量综合治理装置系列
资质荣誉 ………………………………

变流技术，控制IGBT ，使内部的变流装置逆变出一个和负载谐波电流大小相等、方向相反的电流注入到电网中，从而实现
滤除谐波的功能。
2、型号说明
SN  – APF -   - /0.4
                           电压等级:0.4KV
                            安装方式:C:抽屉式
                                     B:壁挂式
                                     G:柜体式
                           补偿电流（A）： 50-600等
                           产品代号：有源滤波器
                           产品品牌：
-4-
3、技术参数
项目  技术参数
输入电压  400V （ -20%~+20%）
电网频率 50Hz （ 10%~+10%）
接线方式 三相三线  / 三相四线
电路拓扑 三电平
安装方式 抽屉式、壁挂式、柜体式
可并联台数 不限
主要功能 滤除谐波为主，也支持无功补偿和三相不平衡治理功能
额定容量
模块容量：150A  / 100A  / 75A  / 50A
柜体容量：自由扩展
开关频率 20KHz
全响应时间 ≤ 5ms
瞬时响应时间 ≤ 50us
滤波范围 2~50 次
滤波次数选择 2~50 次任意次数可选
滤波程度
2~50 次任意次数可调
目标功率因数
- 1 到 +1 连续可调
补偿后三相不平衡度 ≤5%
谐波滤除率 ≥95%,电网主要谐波5次和7次谐波滤除率≥98%
整机效率（设备损耗） ≥98%（≤2%）
防护等级 IP20 ，其余IP 等级可定制
设备噪声 ≤60 dB
人机界面 彩色液晶触摸屏
通讯接口 RS485，网口，CAN
通讯协议 Modbus
运行温度
- 2 0℃ ~45℃
相对湿度
5%~95% ，无凝露
自启动 支持
海拔高度 ≤ 1500m，1500m以上按照GBT3859.2降额使用
保护功能
输入过压保护 输入欠压保护 输入缺相保护
输入频率保护 输出过流保护 IGBT过温保护
直流母线过压保护 直流母线欠压保护 风机堵转保护
SN -APF有源滤波器系列：
-
-5-
4、治理效果
 APF 关闭时电网电流波形
 APF 运行时电网电流波形
APF 关闭时电网电流畸变率
APF 运行时电网电流畸变率
APF 关闭时电网各次谐波含量
APF 运行时电网各次谐波含量
● APF 关闭时，电网电流波形呈现M波；APF运行时，电网电流波形呈现正弦波。
● APF 关闭时，电网电流畸变率高达59%；APF运行时，电网电流畸变率降至 9%。
● APF 关闭时，电网5次 /7 次/11 次/13 次谐波电流分别为78A/43A/5.8A/7.2A；
   APF 运行时，电网5次 /7 次/11 次/13 次谐波电流分别为6.9A/4A/1.5A/0.9A。 ●
-6-
SN - SVG 静止无功发生器系列：
1、工作原理
                     数恩电气静止无功发生器并联在电网中，通过外部 CT 实时检测负载电流，并通过DSP计算，提取负载的无功分量，采用
PWM变流技术，控制IGBT ，使内部的变流装置逆变出一个满足负载需求的无功电流，从而达到无功补偿的目的。
2、型号说明
SN  – SVG  – □ – □/0.4
                           电压等级： 0.4KV